ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
г. Красноярск ___

Научно-организационный отдел

ЮР

Г 1
о зачислении в аспирантуру за счет
бюджетных ассигнований федерального
бюджета и в пределах целевой квоты
в 2023 году

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России (далее -  университет), утвержденными приказом ректора № 577 осн.
от 31.10.2022 г., в рамках контрольных цифр приема по специальностям и
(или) укрупненным группам направлений подготовки для обучения по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам
высшего образования (программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, программам
ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета на 2023/24 учебный год, установленных приложением № 3.274 к
приказу Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 29.04.2022 г. № 400, на основании протокола заседания приемной
комиссии университета от 29.08.2023 г. № 1, заявлений поступающих о
согласии на зачисление
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на первый курс аспирантуры по очной форме обучения за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по свободному
конкурсу нижеперечисленных лиц, как представивших необходимые
документы и успешно прошедших вступительные испытания, со сроком
обучения три года с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2026 года:

1.1. по направлению подготовки 3.1. «Клиническая медицина»:

1. Гаманюк Полину Александровну -  на кафедру госпитальной терапии и
иммунологии с курсом ПО по научной специальности 3.1.19.
Эндокринология;
2. Гасымову Нелю Дагларовну -  на кафедру травматологии, ортопедии и
нейрохирургии с курсом ПО по научной специальности 3.1.10.
Нейрохирургия;
3. Ефремову Алену Руслановну -  на кафедру поликлинической терапии и
семейной медицины с курсом ПО по научной специальности 3.1.20.
Кардиология;
4. Казмерчук Ольгу Витальевну -  на кафедру госпитальной терапии и
иммунологии с курсом ПО по научной специальности 3.1.18. Внутренние
болезни;
5. Кацер Анну Борисовну -  на кафедру госпитальной терапии и иммунологии
с курсом ПО по научной специальности 3.1.18. Внутренние болезни;
6. Комиссарову Валерию Алексеевну -  на кафедру онкологии и лучевой
терапии с курсом ПО по научной специальности 3.1.6. Онкология, лучевая
терапия;
7. Моисееву Анастасию Марковну -  на кафедру педиатрии ИПО по научной
специальности 3.1.21. Педиатрия;
8. Пфейфера Александра Андреевича -  на кафедру анестезиологии и
реаниматологии ИПО по научной специальности 3.1.12. Анестезиология и
реаниматология;
9. Турчик Евгению Владимировну -  на кафедру дерматовенерологии имени
профессора В.И. Прохоренкова с курсом косметологии и ПО по научной
специальности 3.1.23. Дерматовенерология;
10. Цих Викторию Сергеевну -  на кафедру дерматовенерологии имени
профессора В.И. Прохоренкова с курсом косметологии и ПО по научной
специальности 3.1.23. Дерматовенерология.

2. Зачислить на первый курс аспирантуры по очной форме обучения на
места в пределах целевой квоты нижеперечисленных лиц, как представивших
необходимые документы и успешно сдавших вступительные экзамены, со
сроком обучения три года с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2026 года.

2.1. по направлению подготовки 3.1. «Клиническая медицина»:

1. Абрамова Юрия Игоревича — на кафедру госпитальной терапии и
иммунологии с курсом ПО по научной специальности 3.1.18. Внутренние
болезни, организация целевого направления ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В. Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России;

2. Воронковского Ивана Игоревича -  на кафедру травматологии, ортопедии и
нейрохирургии с курсом ПО по научной специальности 3.1.10.
Нейрохирургия, организация целевого направления ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. В. Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России;
3. Киселева Арсения Александровича -  на кафедру пропедевтики внутренних
болезней и терапии с курсом ПО по научной специальности 3.1.18.
Внутренние болезни, организация целевого направления ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В. Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России;
4. Полежаева Леонида Андреевича -  на кафедру общей хирургии имени
профессора М.И. Гульмана по научной специальности 3.1.9. Хирургия
организация целевого направления ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.
Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России;
5. Филипенко Дарью Евгеньевну -  на кафедру пропедевтики внутренних
болезней и терапии с курсом ПО по научной специальности 3.1.18.
Внутренние болезни, организация целевого направления ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.

3. Зачислить на первый курс аспирантуры по очной форме обучения за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по свободному
конкурсу нижеперечисленных лиц, как представивших необходимые
документы и успешно прошедших вступительные испытания, со сроком
обучения четыре года с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2027 года:

3.1. по направлению подготовки 3.3. «Медико-биологические науки»:
1. Зенаишвили Реваза Дмитриевича — на кафедру патологической физиологии
имени профессора В. В. Иванова по научной специальности 3.3.3.
Патологическая физиология.
2. Мерка Владимира Михайловича -  на кафедру патологической физиологии
имени профессора В. В. Иванова по научной специальности 3.3.3.
Патологическая физиология.

4. Зачислить на первый курс аспирантуры по очной форме обучения на
места в пределах целевой квоты, как представившую необходимые
документы и успешно сдавшую вступительные экзамены, со сроком
обучения четыре года с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2027 года:

4.1. по направлению подготовки 3.3. «Медико-биологические науки»:
1. Плохих Алису Викторовну -  на кафедру патологической физиологии
имени профессора В. В. Иванова по научной специальности 3.3.3.
Патологическая физиология, организация целевого направления ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В. Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России.

Ректор А.В. Протопопов

Приказ (ординаторы аспиранты) "Приказ о зачислении и прикреплении к кафедрам
2023" (ИД: 38813, Версия 1)

Ответственный: Мальцева Е.А. (Заведующий аспирантурой)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник
(Н аучно­
организационны й
отдел)
Рагулева Анна
Викторовна

Согласовано Действующая 1 29.08.2023
11:33

Проректор по научной
р аб о те(А п п ар ат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 29.08.2023
12:17

Зам еститель
начальника
(Ю ридический отдел)
Голынская Анна
Валерьевна
за
Начальник
ю ридического отдела
(Ю ридический отдел)
Врой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 29.08.2023
13:20

Ректор (Аппарат
ректора)
Протопопов Алексей
Владимирович

Утверждено Действующая 1 30.08.2023
08:06

Распечатал Рагулева А.В. / 30.08.2023 11:59:11 Стр. 1 из 1